

داعش و طالبان در شرق افغانستان به جان هم افتادند

یک مقام امنیتی در کابل از درگیری میان عناصر طالبان و داعش در شرق افغانستان خبر داد.

یک مقام امنیتی افغانستان دیروز اعلام کرد، در اثر درگیری میان عناصر دو گروه تروریستی طالبان و داعش، شش نفر کشته شدند. به گزارش تسنیم، این درگیری در منطقه «چپه‌دره» در ولایت «کنر»

چهارشنبه ۲۹ تان ۱۳۹۷ □ ۲۱ صفر ۱۴۴۰ □ ۳۱ اکتبر ۲۰۱۸ □ شماره ۲۲۰۲۹

آیت‌الله سیستانی: در جنگ با داعش از بسیج خواستم از سنی‌ها محافظت کند

مرجع عالی ششیعیان عراق اعلام کرد: در جنگ علیه «داعش» از نیروهای «بسیج مردمی» خواسته بودم از مردم اهل سنت هم محافظت کنند.

آیت‌الله «سید علی سیستانی» در دیدار با شیخ «محسن ارکی» دبیر کل «مجمع جهانی تقرب بین‌المذاهب» در نجف اظهار داشت: در خلال جنگ علیه داعش، از نیروهای بسیج مردمی خواسته بودم از سنی‌های عراق هم محافظت کنند.

مرجع عالی شیعیان عراق در ادامه، برخی از جریان‌ها را به تلاش برای ایجاد شکاف بین مسلمانان شیعه و سنی متهم کرد.

آیت‌الله سیستانی گفت، پس از حمله داعش به مناطق سنی‌نشین در شمال و غرب عراق، وی از شیعیان خواسته بود، ساکنان این مناطق را (آوارگان سنی را) به منازل خود راه دهند و از آنان استقبال کنند.

در واکنش به پرونده خاشقجی

واشنگتن پست: ماشین لابی سعودی در آمریکا باید خاموش شود

روزنامه واشنگتن پست در واکنش به تلاش‌های عربستان برای تیرنه خود از مرگ خاشقجی تاکید کرده «وقت آن رسیده است که ماشین لابی سعودی در واشنگتن خاموش کنیم.»

روزنامه واشنگتن پست که جلال خاشقجی روزنامه نگار عربستانی با آن همکاری داشت در مقاله جدید خود نوشته: «وقت آن رسیده است که ماشین لابی سعودی را در واشنگتن خاموش کنیم.» در این مقاله باشاره به قتل جمال خاشقجی آمده: «پیش از قتل هولناک جمال خاشقجی در کسولگری عربستان در شهر اسلامبول ترکیه، آل‌سعود بزرگترین عملیات نفوذ را در آمریکا با منبع مالی خوب ترتیب داده بود. برای این عملیات بیش از ۲۰ شرکت روابط عمومی و نمایندگی گروه‌های فشار اجبر شده بودند.» طبق این گزارش، اما اکنون ماشین نفوذ سعودی‌ها که زمانی شکست ناپذیر به نظر می‌رسید شروع به ریپ زدن کرده است. چهار شرکت روابط عمومی و نمایندگی گروه فشار و دست کم یک پایگاه افکار سنجی وابسته به عربستان، روابط‌شان را با آل‌سعود قطع کرده‌اند.» واشنگتن پست در ادامه تاکید کرد: «پرسش اینجاست که چرا این سازمان‌ها هم اکنون دارند از عربستان فاصله می‌گیرند؟ چرا واشنگتن منتظر بود تا با سعودی‌ها کج خلقی و ترش رویی کند؟ پاسخ کوتاه این پرسش: هزینه هفتگی است که سعودی‌ها برای نفوذ در آمریکا می‌کنند.»

طبق این گزارش سعودی‌ها در ۱۰ سال پس ۱۱ سپتامبر بیش از ۱۰۰ میلیون دلار هزینه کردند تا وجهه خود را در واشنگتن ترمیم نمایند. آنها آفندر پول خرج کرده‌اند که دولت اوپاما به ریاض پیشنهاد فروش ۱۱۵ میلیارد دلار تسلیحات داد، و این رقم بیش از رقم پیشینهادی در دولتی در تاریخ آمریکا بود. این همان قرارداد تسلیحاتی است که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا دارد مصاحره به مطلوب می‌کند و از آن توجیهی کلاما گمراه‌کننده تراشیده است تا سعودی‌ها را به علت قتل خاشقجی مجازات نکند.

گزارش تکان‌دهنده‌المیادین

مقایسه سفره ه شیوخ نفتی با آنچه مردم یمن می‌خورند

شبکه تلویزیونی المیادین در گزارشی به مقایسه اوضاع هولناک انسانی در یمن و سفره‌های رنگین شیوخ سعودی و متحدانش پرداخته است.

حمله ائتلاف سعودی به یمن باعث شده تا مردم این کشور در وضعیت ناخوشایندی زندگی کنند. سازمان‌های بین‌المللی بارها اعلام کرده‌اند نزدیک به ۱۴ میلیون یمنی در آستانه «فحطی کامل» قرار دارند. در این ارتباط گزارش جالبی نیز منتشر شده که وضعیت مخیر مردم یمن را با سفره‌های رنگین شاهزاده‌های سعودی مقایسه کرده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، خبرنگار شبکه تلویزیونی المیادین ضمن ارائه گزارشی از اوضاع هولناک انسانی و فحطی رو به افزایش در یمن و بی‌تفاوتی سازمان ملل و سازمان‌های حقوق بشری به این اوضاع، در حالی که سفره‌های رنگین شیوخ نفتی در کنار برگ درختان که مردم تحت محاصره یمن می‌خورند، به نمایش گذاشته شده بود، گفت: «وعده غذایی موردپسندت چیست؟ خوراک ماهی یا گوشت قرمز؟» المیادین در ادامه این گزارش می‌افزاید: «با تاکنون یک وعده غذایی تلخ مثلا خوردن برگ‌های درختان را تجربه کرده‌ای؟ به نظر می‌رسد اهالی یمن روستا در یمن چیزی برای خوردن یافته‌اند! اینچا تپه‌ای است که درختان آن را پوشانده‌اند، ساکنان روستا برگ این درختان را می‌چینند، می‌پزند و آن را با وجود تلخ بودنش با لذت تمام می‌خورند. بیش از سه سال طائف فرسا از جنگ ظالمانه و محاصره نرفت‌انگیز، بر رحمانه و همه‌جانبه علیه یمن می‌گذر، فحطی به صورت روزانه در حال گسترش و فقر به طور مرموم در حال افزایش است. داروها به علت اقدامات بی‌رحمانه و وجدان نداشتن جناب پادشاه سلمان کمیاب شده است.»

خبرنگار شبکه تلویزیونی المیادین افزود: «با درباره شورای حقوق بشر چیزی شنیده‌ای؟ منظور شما دقیقا حقوق کدام انسان است؟ بدون شک منظور شما انسان یمنی نیست! آیا نشست‌های پشت سر هم شورای امنیت را می‌بینید؟ در این نشست‌ها درباره مسائل پیچیده، حل و فصل اختلاف‌ها و منازعه‌ها و کمک به حل بحران‌ها سخن می‌گویند! به نظر شما آنها به خاطر حفظ امنیت چه کسی دور هم جمع می‌شوند و درباره گسترش چه صلحی حرف می‌زنند؟ چگونه تاکنون برای توقف نسل‌کشی در یمن و جراحی که قلب مردم بی‌دفاع را خوئین کرده است و پایان دادن به مصیبت‌های کودکانی که اصول و ارزش‌های آنها را فرساید می‌زنند به توافق نرسیده‌اند؟ فریاد کودکانی که ادعاهای آنان مبنی بر دفاع از عدالت و دموکراسی را رسوا می‌سازد و آزادی‌مورد نظرشان را به سخره می‌گیرد. ای کودکان یمنی! بدانید که شما خارج از نشست‌های آنان و فصل هفتم منشور سازمان ملل شان قرار دارید!»

آمار وحشتناک قربانیان تجاوز عربستان

اما انتشار برخی آمارهای جدید از قربانیان جنگ یمن نشان‌دهنده هولناک بودن این جنایت است. به گزارش ایکننا به نقل از میل‌ایست‌آی، بنابر یک تحقیق مستقل از سال ۲۰۱۶ تا کنون دست‌کم ۵۶ هزار یمنی در جریان تجاوز ائتلاف سعودی به این کشور و جنگ داخلی جان خود را از دست داده‌اند.

به گفته آندرا کاربونی محقق و تحلیلگر «پروژه آماري منازعات و رویدادهای نظامی»، این رقم شامل نظامیان و غیرنظامیان یمنی می‌شود که از ژانویه(دی) ۲۰۱۶ تا اکتبر(مهر) ۲۰۱۸ جان باخته‌اند. این آمار شامل غیرنظامیانی که جان خود را بر اثر بحران‌های انسانی و مشکلات ناشی از آن مانند بیماری‌ها و سوء‌تغذیه از دست داده‌اند نمی‌شود.

رخ داد البته، حضور داعش در ولایت «تنگرهار»، که آن هم در شرق افغانستان واقع شده، بیشتر از سایر مناطق است. در حال حاضر این گروه تروریستی تلاش می‌کند فعالیت خود را به سایر مناطق شرق افغانستان نیز گسترش دهد.به نوشته روزنامه «باختر» ، نیروهای خارجی مستقر در ولایت «کنسر» جانب داعش را می‌گیرند و مواضع طالبان را بمباران می‌کنند.

کمیسیون

صفحه آخر

پنتاگون ممنوعیت حمله به کره شمالی با تسلیحات خوشه‌ای را لغو کرد!

خوشه‌ای را تغییر داده و دلیل آن هم کره شمالی است. آمریکا در زمان باراک اوباما رئیس‌جمهور سابق اعلام کرده بود استفاده از تسلیحات خوشه‌ای را ممنوع می‌کند.

شاهان اظهار داشت: «وقتی با تهدید کره شمالی روبه‌رو هستید توسعه سلاح جایگزین بمب‌های خوشه‌ای زمان زیادی خواهد گرفت بنابراین پنتاگون به ظرفیت‌های موجود خود نگاه کرده است.»

وزارت دفاع آمریکا اعلام کرده به دلیل تهدیدهای ناشسی از کره شمالی طرح ممنوعیت استفاده از تسلیحات خوشه‌ای را تغییر داده است. این دو کشور در حال مذاکره هستند و ترامپ بارها گفته عاشق رهبر کره شمالی است.

«پاتریک شاناهان» معاون وزیر دفاع آمریکا اعلام کرده واشتگتن طرح خود برای ممنوعیت استفاده از بمب‌های

راهپیمایی اربعین در چهار گوشه جهان از سیدنی استرالیا تا تورنتو کانادا



عراق

بر هم نرزه» همچنین عادل عبدالعهدی نخست‌وزیر جدید عراق نیز روز دوشنبه به استان کربلا رفت و از وضعیت خدمات‌رسانی و امنیتی کسب اطلاع کرد.

استفاده از پهپاد
«ایو مهدی المهندس» نایب‌رئیس‌سازمان «الاحدالشعبی» نیز با تقدیر از نیروهای عراقی در تأمین امنیت اتران امام حسین(ع) در اربعین امسال اعلام کرد: طرح امنیتی و خدمات‌رسانی مخصوص اربعین با موفقیت انجام شده است. این مقام بلندپایه الحشدالشعبی اعلام کرد که نیروهای این سازمان در تأمین امنیت زائران حسینی نقش تعیین‌کننده‌ای ایفا کرده است. وی طی سخنانی درباره مشارکت حشد شعبی در برقراری امنیت مراسم اربعین گفت: ما برای اولین بار با این حجم زیاد اربعین را گرمای بدارند. الفرات با بیان اینکه «پیش از دو میلیون زائر عربسی و خارجی از گذرگاه‌های مرزی و فرودگاه‌های عراق وارد شده‌اند»، نوشت: «پیش از ۲۳ هزار عنصر امنیتی در استان کربلا، طرح تأمین امنیت را اجرا کرده‌اند؛ امسال به لطف ثبات امنیتی و نقش عناصر اطلاعاتی، هیچ حادثه‌ای آرامش زیارت اربعین را

اما امسال هم مانند سال‌های گذشته میلیون‌ها شیفته ابعبدالله الحسین(ع) که نتوانسته بودند خود را به کربلا برسانند در شهرهای خود در سراسر جهان از ایران گرفته تا تورنتو به صورت نمادین راهپیمایی اربعین را برگزار کردند و در عزای حسین(ع) اشک ماتم ریختند. بر اساس گزارش‌ها در لندن ، اسلایمول، باکو، شهرهای مختلف پاکستان، افغانستان، تورنتو کانادا و سیدنی استرالیا و... راهپیمایی اربعین برگزار شد.

عراق مرکزی اصلی این همایش باشکوه تصاویر منتشر شده از راهپیمایی اربعین نشان از حضور بسیاری از پیروان ادیان دیگر را نیز می‌داد که با پای پیاده از با گوشه جهان با حضور در این اجتماع باشکوه محبت خود به حضرت سیدالشهدا(ع) را به نمایش گذاشتند. تصاویری که از راهپیمایی امسال منتشر شده نشان می‌دهد که پرچم آمریکا و اسرائیل به عنوان نماد استکبار و استعمار آتش کشیده می‌شوند و پرچم ایران و فلسطین با نشانه همبستگی جهان اسلام و وحدت شیعه و سنی در برابر دشمنان اسلام در کنار هم به اهتزاز در می‌آید.امسال هزاران نفر از افغانستان، پاکستان، قفقاز، کشورهای

گلوله‌باران مظلوم‌ترین راهپیمایان اربعین حسینی در نیجریه



نیجریه‌ای با یورش به شیعیان مظلوم در شمال این کشور، صدها نفر از جمله سه فرزند شیخ «راهیم زکراکی» رهبر «جنبش اسلامی» را به شهادت رسانده بودند.راهپیمایی مسالمت‌آمیز به مناسبت اربعین حسینی(ع)، مراسمی است که هر ساله در تعدادی از شهرهای نیجریه، برگزار می‌شود.

«پروام فلسفی» سخنگوی وزارت خارجه کشورمان، سرکوب عزاداران اربعین توسط نیروهای دولتی نیجریه را محکوم و با خانواده‌های جان باختگان، ابراز همدردی کرد.

قرار دادند. نظامیان ارتش در این حمله خوشنوبر، از نفربرهای سنگین استفاده کردند.

یک شاهد گفت: نیروهای پلیس و ارتش نیجریه به سوی طرفداران علامه زکراکی شلیک کردند. آنجا (محل تیراندازی) جسد‌های زیادی روی زمین افتاده است.

گزارش رسانه‌ها حاکی است، بر اثر این تیراندازی چندین نفر از شرکت‌کنندگان در مراسم کشته و زخمی شدند. تصاویر منتشر شده چندین نفر از مسلمانان بی‌دفاع که روی زمین افتاده‌اند و نیروهای

نیجریه‌ای با یورش به شیعیان مظلوم در شمال این کشور، صدها نفر از جمله سه فرزند شیخ «راهیم زکراکی» رهبر «جنبش اسلامی» را به شهادت رسانده بودند.راهپیمایی مسالمت‌آمیز به مناسبت اربعین حسینی(ع)، مراسمی است که هر ساله در تعدادی از شهرهای نیجریه، برگزار می‌شود.

«پروام فلسفی» سخنگوی وزارت خارجه کشورمان، سرکوب عزاداران اربعین توسط نیروهای دولتی نیجریه را محکوم و با خانواده‌های جان باختگان، ابراز همدردی کرد.

اعزام هزاران سرباز آمریکایی به مرز مکزیک برای مقابله با پناهجویان

بسیازیم و صدها میلیون دلار برای آن هزینه کنیم. ما قرار است چادر برای آنها بپا کنیم، چادرهایی که خیلی خوب خواهند بود و آنها در این مدت انتظار خواهند کشید و اگر پناهندگی دریافت نکنند، از اینجا بیرون خواهند رفت.»
او اضافه کرد: «پناهجویان در مدتی که درخواست‌ها و ادعاهایشان مورد بررسی قرار می‌گیرد در بازداشت خواهند بود و به گفته او، ایسن حرکت جلوی آمدن مناقضیان بیشتر به آمریکا را می‌گیرد.»

بیش از ۱۵۰ سال است که آمریکا کشورهای مهاجران، به مرزهای جنوبی فرستاده بودند.
شهرک‌های چادری
ترامپ اما در اظهار نظری جدید، اعلام کرده که قصد دارد در مناطق مرزی شهرک‌های «چادری» ایجاد کند. هشدار داد که ارتش آمریکا منتظر آنهاست، این در حالی است که هفته‌ها طول می‌کشد تا مهاجران به مرز برسند. این مهاجران ورودی از مکزیک ر در این مکان‌ها، به طور موقت اسکان دهد.ترامپ گفت: «قرار نیست ساختمان



دیوارهای موقت در مرز دو کشور می‌کند.«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا، هم به کاروان بزرگ مهاجران هشدار داد که هفته‌ها طول می‌کشد تا مهاجران به مرز برسند. این مهاجران می‌گویند قصد دارند از آمریکا بمانندگی بگیرند، اما ترامپ مدعی است این افسراد از اعضای

پوپولیست نژادپرست در انتخابات برزیل پیروز شد / شوک ترامپی به برزیل

مقایسه می‌کنند و معتقدند آنها شباهت‌های زیادی به هم دارند، حتی برخی وی را خطرناک‌تر از ترامپ می‌دانند. در نخستین واکنش واکنش صهیونیست‌ها با پیروزی ژائیر بولسارنو، رئیس‌کنست تاکید کرد که رئیس‌جمهور جدید برزیل «دوست واقعی اسرائیل است». «بولی اداشتین» گفته: «تیریک به دوستم، ژائیر بولسوارنو بابت انتخابش به ریاست جمهوری برزیل، بولسوارنو، دوست واقعی کشور اسرائیل است.

او در دیدار دو سال پس خود از کنست، در مورد فعالیت‌های خود در برزیل به نفع ما، بسیار صحبت کرد. ما منتظر مسفر او به اسرائیل هستیم و برای او آرزوی موفقیت‌های بسیار می‌کنیم.» یکی از شعارهای انتخاباتی بولسوارنو، تعطیلی سفارت فلسطین در برزیل و انتقال سفارت کشورش به قدس است!



بولسوارنو و در انتخابات ریاست جمهوری برزیل با توجه به گرایش‌های تند راستگرایانه وی نگرانی محافل بین‌المللی را هم برانگیخته است. بسیاری از تحلیلگران ژائیر بولسوارنو را در دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا

«بولسوارنو» این بود که امنیت را به خودهای برزیل باز می‌گرداند. او همچنین دولت‌ش قوانین مالکیت و حمل سلاح را آسان‌تر خواهد کرد.در زمینه اقتصاد،

بولسوارنو گفته می‌خواهد از مصرف بیهوده بودجه دولتی بکاهد و دست ایالت‌ها را در مسائل اقتصادی باز بگذارد.وعده دیگری او که بسیار مورد توجه قرار گرفته، وعده کنارگذاشتن سیاستمدارانی است که فاسدند. بسیاری در

«ژائیر بولسوارنو»، نامزد راست افراطی برزیل که از وی به عنوان «ترامپ برزیل» نام برده می‌شود با شکست رقیب چپ‌گرای خود برنده انتخابات ریاست جمهوری این کشور شد.وی به شدت هوادار رژیم صهیونیستی و نژادپرستی پوپولیست است. با شمرده شدن آرا در دومین دور انتخابات ریاست جمهوری برزیل «ژائیر بولسوارنو»، نامزد راست افراطی ۵۵ درصد از آرا را به دست آورد و فرناندو حداد، نامزد رقیب که از حزب چپ‌گرای کارگران برزیل تنها توانست حدود ۴۴ درصد از آرا را از آن خود کند.

از «ژائیر بولسوارنو» رئیس‌جمهور جدید برزیل در رسانه‌های غربی به عنوان نامزد پوپولیست، نژادپرست، زن ستیز، طرفدار رژیم صهیونیستی و در یک کلام «ترامپ برزیل» نام برده می‌شود. یکی از مهم‌ترین وعده‌های



کمیسیون

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۰۹-۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۳۲۲

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

صفحات وب: www.Kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۲۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۴۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی